
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO:  Modifica Regolamento gestione selezione MAD docenti ed 
ATA 

RIUNIONE n° 2  del 25 giugno 2020 - DELIBERA N° 18 

Nell’anno 2020, addì venticinque giugno, alle ore 18.15, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza provvisoria dei Dirigente 

scolastico Diego Parzani. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tassi Monica, Tiburzi Roberta, Ariozzi Francesca, 

Caldarola Daniela, Staffiere Gian Domenico, Stefini Giuseppe, Locatelli Alida,  

Sono assenti i sigg: Ashraf Gohar Khan, Beduzzi Gabriel, Casale Carolina, Vishkulli Danilo, 

Vianelli Emanuela 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTE le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche contenute nella Legge n. 59/1997 

Visto il DPR 275/1999; 

Visto il D.M. n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente ed educativo”; 

Vista la Legge 107/2015; 

Visto il D.lgs n. 59 del 13 aprile 2017 in vigore dal 31.5.2017; 

Vista la Nota 38905 del 28 agosto 2019 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze personale 

docente, educativo e ATA a.s. 2019-2020; 

Considerato il numero ormai incontrollabile di dichiarazioni di messa a disposizione (MAD) che annualmente 

vengono presentate all’istituto nell’arco dell’intero anno solare, inviate in più copie e 

contemporaneamente a tutti gli indirizzi di posta elettronica istituzionali oltre che in formato cartaceo.  e 

considerata la necessità di ricorrere ad esse in corso dell'anno scolastico per l'assegnazione di supplenze 

brevi / temporanee in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto di I-II-III fascia; 

Considerata la possibilità di fruire del medesimo servizio attraverso la piattaforma Gestionale Documentale 

Nuvola di Madisoft (ià in uso per la gestione del protocollo informatico) che ha creato un’ apposita 

sezione dedicata alle MAD; 

Visto  il regolamento interno fino ad ora vigente per la gestione delle MAD docenti ed ATA approvato dal 

consiglio di istituto in data  29.06.2017 

 
con la seguente votazione: 

voti favorevoli 14; voti contrari 0; astenuti 0 

DELIBERA 

l’adeguamento del Regolamento MAD, da pubblicare sul sito istituzionale, come da allegato E alla 

presente delibera. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

   IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

   Prof. Ines Angelillo                                                     Gian Domenico Staffiere 



 


		2020-12-23T10:56:32+0100
	PARZANI DIEGO




